
 1 

1

 
 

SEGRETERIA GENERALE 

 

N. 339 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  21 maggio 2025 

 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORD. SICUREZZA E DIREZIONE 

LAVORI DI “RIGENERAZIONE E RIUTILIZZO DEL COMPLESSO 

“EX CASERMA GALLIANO” DENOMINATO “LA CITTADELLA” – 1° 

LOTTO” : NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

Il sottoscritto CAVIGLIA STEFANIA , Dirigente del Dipartimento Segreteria Generale; 

 

Premesso che: 

- con determinazione a contrarre n. 122 del 28/02/2025: RIGENERAZIONE E RIUTILIZZO 

DEL COMPLESSO “EX CASERMA GALLIANO” DENOMINATO “LA CITTADELLA” – 1° 

LOTTO FUNZIONALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI, il 

Dirigente del Dipartimento Lavori Pubblici del Comune di Mondovì ha  determinato  di 

affidare tali servizi mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 e 

s.m.i., di seguito anche “Codice”, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 108 del Codice.  

Ai sensi del Regolamento per il funzionamento dell’Ufficio Gare ed Appalti approvato con 

deliberazione G.C. 184/2023, con determinazione dirigenziale di avvio della procedura del 

Dipartimento Segreteria Generale, n. 143 dell’11/03/2025, per l’affidamento del servizio in 

oggetto è avviata una procedura aperta ai sensi art. 71 del D.Lgs. 36/2023 con applicazione 

del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ex art. 108 del Codice, e sono stati approvati gli atti di gara; 

Appurato che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 13:00 del 

giorno 16/04/2025, attraverso la piattaforma telematica Appalti & Contratti, sono pervenute 

numero sedici offerte;  
 

Visti gli articoli 51 e 93 del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplinano le commissioni giudicatrici, 

nell’ambito delle procedure di gara relative ai settori ordinari ed aggiudicate con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 



 2 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 19 del disciplinare di gara, “La commissione giudicatrice è 

nominata, ai sensi dell’art. 93, comma 1 del Codice, dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti 

nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto”; 

 

Ai sensi dell’articolo 93 D.Lgs n. 36/2023, si procede pertanto alla nomina dei componenti 

della commissione interni alla Stazione Appaltante in quanto, anche in ossequio ai principi di 

economicità e celerità dell’azione amministrativa, risultano presenti tra i dipendenti in 

servizio presso il Comune di Mondovì più soggetti idonei, dotati dei necessari requisiti di 

compatibilità e moralità, nonché di comprovata competenza e professionalità nello specifico 

settore a cui si riferisce il contratto e la relativa procedura di gara, tra cui individuare i 

componenti in conformità alla normativa vigente. 

 

Rilevato che occorre provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per l’esame 

dell’offerta tecnica ed economica della gara in parola;  

 

Dato atto che sono stati individuati tra i dipendenti del Comune di Mondovì i seguenti 

soggetti dotati di adeguate competenze professionali per ricoprire il ruolo di componenti della 

commissione giudicatrice in parola, che hanno espresso la propria disponibilità a ricoprire i 

relativi incarichi e di poter quindi procedere a nominare la Commissione in oggetto con la 

seguente composizione:   

Presidente:  

- Ing. Francesco Mazza, Dirigente del Dipartimento Lavori pubblici e RUP del servizio in 

oggetto; 

Commissari: 

- Arch. Elisa Pelazza, in servizio presso il Dipartimento Lavori pubblici; 

- Geom. Cristian Tomasiello, in servizio presso il Dipartimento Lavori pubblici. 

 

Ritenuto di individuare quale segretario verbalizzante Gabriella Mora, Responsabile 

dell’Ufficio Gare ed Appalti del Dipartimento Segreteria Generale, ed altresì indicare Cappa 

Daniela - Ufficio Gare ed Appalti- con funzione di segretario verbalizzante sostitutivo; 
 

Riconosciuto che: 

- i commissari, presa visione dell’elenco degli Operatori economici che hanno presentato 

offerta, hanno reso apposita dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, circa 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, comma 5 del 

D. Lgs. 36/2023; 

- ai sensi dell’art. 28 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, si provvederà alla pubblicazione della 

composizione della commissione giudicatrice e dei curricula dei commissari nella sezione 

amministrazione trasparente del sito internet del Comune di Mondovì; 

- ai commissari, in quanto appartenenti alla stazione appaltante, non spetterà alcun 

compenso; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 adottata in data 25/11/2024 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, nonché le 

successive variazioni; 



 3 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 adottata in data 28/12/2024 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2025/2027; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, i seguenti componenti della 

Commissione giudicatrice, dipendenti del Comune di Mondovì, per la valutazione 

tecnica ed economica delle offerte presentate in esito alla procedura di gara per 

l’affidamento dei “SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI DI 

“RIGENERAZIONE E RIUTILIZZO DEL COMPLESSO “EX CASERMA 

GALLIANO” DENOMINATO “LA CITTADELLA” – 1° LOTTO FUNZIONALE” : 

Presidente:  

- Ing. Francesco Mazza, Dirigente del Dipartimento Lavori pubblici e RUP del servizio 

in oggetto; 

Commissari: 

- Arch. Elisa Pelazza, in servizio presso il Dipartimento Lavori pubblici; 

- Geom. Cristian Tomasiello, in servizio presso il Dipartimento Lavori pubblici. 

 

2) Di individuare, quale segretario verbalizzante, la Geom. Gabriella Mora - Responsabile 

dell’Ufficio Gare ed Appalti del Dipartimento Segreteria Generale ed altresì indicare la 

Dott.ssa Cappa Daniela – in servizio presso l’Ufficio Gare ed Appalti con funzione di 

segretario verbalizzante sostitutivo. 

 

3) Di riconoscere che: 

- i commissari hanno reso apposita dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

445/2000, circa l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 

all’art. 93, comma 5 del D. Lgs. 36/2023; 

- ai sensi dell’art. 28 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, si provvederà alla pubblicazione 

della composizione della commissione giudicatrice e dei curricula dei commissari 

nella sezione amministrazione trasparente del sito internet del Comune di 

Mondovì; 

- ai commissari, in quanto appartenenti alla stazione appaltante, non spetterà alcun 



 4 

compenso. 

 

Mondovì, li  21 maggio 2025 

 

IL DIRIGENTE  

CAVIGLIA STEFANIA  * 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


